Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

131Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 04 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXIV

,c.,~ººs+.
ç} ,- : , ~

0 l t 'Ó
i2 V =;·
-~ -- - /§ - -===============================================

V" l,nyl,111H,/" ...,

■ ~~~F,;!!!~4,PE SÃO RAIMUNDO NONATO
067n859/0001-03 Exerck:io: 2021

DECRETO Nº 96 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 • LEI N.26
90 99 99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

666 99.999.0099.9999.0000 RESERVA OE CONTIGÊNCIA •1.066.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA OE CONTINGÊNCIA F.R. Gn-1)0: 1 001 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

Anulação ( • ) -10.336.500,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na da t a de sua publicação.

São Raimundo Nonato. 01 de outubro de 2021

ld:lOEF l 7FD5D54352B

•

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Rua Dr. Barroso, 249
06772859/0001-03 Exerclcio: 2021

DECRETO Nº 97 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 • LEI N.36

668 12.365.0004.2041.0000 ENCARGO$ COM EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
129 Transferências do FUNDES. Complementação da União. VMT
230 000 FUNDES • Magistério

669 12.365.0004.2029.0000 ADM. DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
129 Transl8rências do FUNDES. Complementação da União. VMT
240 000 FUNDES· Outros

670 12.365.0004.2029.0000 ADM. DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS
129 Transl8rências do FUNDES · Complementação da União· VMT
240 000 FUNDEB • Outros

671 12.365.0004.2029.0000 ADM. DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
129 Transl8rências do FUNDEB • Complementação da União· VMT
240 000 FUNDEB • Outros

673 12.361 ,0004,2039.0000 ENCARGO$ COM MAGISTÉRIO • FUNDEB 70%
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
129 Transferências do FUNDES· Complementação da União· VMT
240 000 FUNDES • Outros

674 12.361 .0004.2039.0000 ENCARGOS COM MAGIST!êRIO • FUNDES 70%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL
129 Transferências do FUNDES· Complementação da União· VAAT
230 000 FUNDEB • Magistério

DECRETO Nº 97 , DE 01 DE OUTUBRO DE 2021 • LEI N.36

100.000,00
F.R.: 1 129 01

100.000,00
F.R.: 1 129 01

500.000,00
F.R.: 1 129 01

990.340,49
F.R.: 1 129 01

400.000,00
F.R.: 1 129 01

780.628,70
F.R. : 1 129 01

Abre nc 0/'Çàmento vigente crédito adicional especial e da ou/Tàs providênciãs

Ar tigo 2o. - O crédito aber t o na forma do artigo anteri or será. coberto com recursos
pr oveni entes de :

Excesso: 3.370.969,19

DECRETA :

Artigo l o.- Fica aber t o no orçamento vi gente , um crédito adicional especial na
i mportância de R$3 . 370. 969 , 19 distr i buídos as seguintes dotações;

Suplementação ( + ) 3.370.969, 19

02 06 02 FUNDES

667 12.365.0004.2041 .0000 ENCARGOS COM EDUCAÇÃO INFANTIL 500.000,00

Fontes de Recurso
129 01 3,370.969, 19

Art i go 3o. - Este decreto ent r a em vi gor na da t a de sua publicaça.o.

São Raimundo Nonato, 01 de outubro de 2021

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CML F.R.: 1 129 01
129 Transferências do FUNDES· Complementação da União· VMT
230 000 FUNOEB • Magistério

ICP
Brasil a ~1~~
Carimbo
do Tempo

Certificação
digital que
mostra o horário
exato da
publicação, tal
como sua
inalterabilidade e
legitimidade.

11/C.
Instituto
Verificador de
Comunicação

Com Auditoria
diária de tudo que é
publicado,
mostramos
seriedade e
transparência com
os atos públicos.

*Estamos de acoda com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18

www.diarioficialdosmunicipios.org

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Seguimos os
padrões
Internacionais de
Publicação. Com
Registro próprío
na edição digital
e impressa.